UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
SECRETARIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

DECLARAÇÃO

DECLARAÇÃO DE  ANULAÇÃO

A Secretaria de Relações Internacionais (SRI) da Universidade Federal de Goiás (UFG) e a
Comissão Avaliadora declaram, para os devidos fins, a anulação da homologação e da classificação
anteriormente publicadas referente ao processo de pré-seleção do Edital SRI nº 16/2025 - Mobilidade
Internacional Presencial Graduação e Pós-Graduação AUGM & PILA, em razão da identificação de
inconsistências que inviabilizam sua manutenção.

Dessa forma, a homologação e classificação anteriormente divulgadas ficam integralmente
anuladas, não produzindo quaisquer efeitos administrativos.  Nova análise e republicação do resultado
serão realizadas de acordo com as normas estabelecidas no edital vigente.

Publique-se. Cumpra-se.

Profa. Dra. Rejane Faria Ribeiro-Rotta

Secretária de Relações Internacionais

Universidade Federal de Goiás

Documento assinado eletronicamente por Rejane Faria Ribeiro Rotta , Secretária, em 19/11/2025, às
06:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de
13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 5794316 e o código CRC C21456AD.

Referência: Processo nº 23070.055618/2025-45 SEI nº 5794316

Declaração 5794316         SEI 23070.055618/2025-45 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Declaração 5794316